
 

 

            Szczecin, dnia 17.11.2014 r. 

 

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na zakup energii elektrycznej dla obiektu 

Pomerania Technopark, w Szczecinie przy ul. Niemierzyńskiej/Cyfrowej 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA - cz. I 

Pytanie 1 

W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w § 6 ust.3. Z uwagi na fakt, iż informacje 

dotyczące zużyć energii elektrycznej na poszczególnych punktach pomiarowych będą zawarte 

w przesyłanych fakturach Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowego zapisu. Ponadto  

uprzejmie informujemy, że każda usługa wykonywana przez Wykonawcę powinna zostać  

uwzględniona w przedmiocie zamówienia i wyceniona w formularzu ofertowym. Z uwagi na 

powyższe Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego zapisu lub o uwzględnienie 

przedmiotowej usługi w formularzu ofertowym poprzez dodanie  w tabeli kolejnej kolumny w 

celu wycenienia i skalkulowania powyższej usługi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił wzór umowy zgodnie z wymogami art. 35 ust. 1 pkt 16) ustawy prawo 

zamówień publicznych. Zamawiający nie przewiduje modyfikacji bądź zmian bądź korekt 

siwz w tym zakresie. 

Pytanie 2 

W załączniku nr 5 do SIWZ – projekt umowy w § 7 ust.1. Mając na uwadze art. 6b ust. 2 

Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność 

gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie 

sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie 

paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za 

pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu 

płatności.” Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego 

zapisu zgodnie z treścią cytowanego powyżej artykułu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił wzór umowy zgodnie z wymogami art. 35 ust. 1 pkt 16) ustawy prawo 

zamówień publicznych. Zamawiający nie przewiduje modyfikacji bądź zmian bądź korekt 

siwz w tym zakresie. 

Pytanie 3 

Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający zawrze samodzielnie umowy o 

świadczenie usług dystrybucyjnych z właściwymi OSD? 

Odpowiedź: 

Zamawiający samodzielnie zawrze umowy o świadczenie usług dystrybucyjnych z 

właściwymi OSD. 

 

Pytanie 4. 

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do 

zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie 

dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy nastąpi dostosowanie 



 

 

oraz jakiego punktu poboru dotyczy. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku 

dostosowania ich do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest 

niemożliwa? 

Odpowiedź: 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe będą dostosowane do zasady TPA od dnia wejścia w życie 

umowy na dostawę energii elektrycznej. 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach 

przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w 

ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych? 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej dla nowo wybudowanego obiektu 

POMERANIA TECHNOPARK dla którego po raz pierwszy będzie zawarta umowa na 

dostawę energii. Umowa na dostawę energii na potrzeby budowy przedmiotowego obiektu 

została wypowiedziana i ulega rozwiązaniu z dniem 31.12.2014 r. 

Pytanie 6 

Wykonawca zwraca się z prośbą  i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania 

umowy z Wykonawcą  drogą korespondencyjną? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy podpisanej uprzednio przez  

Wykonawcę i przesłania jej  drogą korespondencyjną  do Wykonawcy. 

Pytanie 7 

Wykonawca zwraca się z prośba o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na 

umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji? 

b) Czy obecnie zawarte umowy przez Zamawiającego są zawarte na czas określony czy na 

czas nieokreślony, proszę podać okres ich wypowiedzenia oraz nazwę obecnego 

sprzedawcy energii elektrycznej? 

c) Czy umowy dystrybucyjne ( jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy ) zawarte są 

na czas określony czy nieokreślony?  

d) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowy na dystrybucję energii z właściwym 

OSD? 

e) Czy Zamawiający samodzielnie rozwiąże dotychczasowe umowy sprzedaży/ umowy 

kompleksowe? 

Odpowiedź: 

a) Zamawiający posiada aktualne umowy kompleksowe lecz nie dotyczą one przedmiotu 

niniejszego  zamówienia publicznego lecz innych obiektów. 

b) W związku z odpowiedzią na poprzednie pytanie (a), niniejsze pytanie pozostawia się 

bez odpowiedzi. 

c)  W związku z odpowiedzią na pytanie (a), niniejsze pytanie pozostawia się bez 

odpowiedzi. 

d) Zamawiający samodzielnie zawrze umowy na dystrybucję energii z właściwym OSD. 



 

 

e) W związku z odpowiedzią na pytanie (a), niniejsze pytanie pozostawia się bez 

odpowiedzi. 

Pytanie 8 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu   podpisania 

umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 

przeprowadzenia    zmiany  sprzedawcy dla każdego punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

-Operator Systemu Dystrybucyjnego;                                                                                                 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 

- numer aktualnie obowiązującej umowy 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

- numer ewidencyjny PPE 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej dla nowo wybudowanego obiektu 

POMERANIA TECHNOPARK dla którego po raz pierwszy będzie zawarta umowa na 

dostawę energii. Umowa na dostawę energii na potrzeby budowy przedmiotowego obiektu 

została wypowiedziana i ulega rozwiązaniu z dniem 31.12.2014 r. 

Pytanie 9 

Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość 

udzielania wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez 

Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje modyfikacji bądź zmian bądź korekt pełnomocnictwa 

stanowiącego załącznik nr 8 do siwz – o ile wykorzystanie pełnomocnictwa okaże się 

niezbędne dla realizacji przedmiotu umowy. 

Pytanie 10 

Wykonawca prosi o wskazanie prawidłowej ilości przewidywanego zużycia energii 

elektrycznej w okresie 12 msc. W załączniku nr 1 do siwz jest wartość 1300 MWh, a w opisie 

przedmiotu zamówienia jest 1400 MWh. 

Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej w przewidywanej ilości 1400 MWh. 

Ilość podana w załączniku nr 1 do siwz należy uznać jako błąd pisarski. 

Pytanie 11 

Wykonawca prosi o udzielnie informacji czy układy pomiarowo rozliczeniowe w grupach 

taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA (tj. sprzedaży energii na zasadach 

rynkowych) przed terminem realizacji zamówienia.  



 

 

Odpowiedź: 

Układy pomiarowo-rozliczeniowe będą dostosowane do zasady TPA od dnia wejścia w życie 

umowy na dostawę energii elektrycznej. 

 


